



Skolebestyrelsen

Referat

Møde torsdag d. 18. august 2022 kl. 17.00-19.00 i personalerummet

Afbud: Solange

Dagsorden	Referat
<p>1. Beslutning 17.00-17.15</p> <p>Konstituering</p> <p>Valg af formand og næstformand blandt forældrerepræsentanterne</p>	<p>Katrine Glyngbo vælges som formand.</p> <p>Ditte Faurholm vælges som næstformand.</p>
<p>2. Beslutning 17.15-17.25</p> <p>Kommunikation</p> <p>Hvem skal kommunikere noget fra dette møde? Hvad skal der kommunikeres?</p>	<p>Jens kommunikerer om valget af formand/næstformand, dialog med klasseråd og andre indledende ønsker til prioritering i det kommende år.</p>
<p>3. Beslutning 17.25-17.45</p> <p>Godkendelse eller revidering af forretningsorden</p> <p>Den gældende forretningsorden drøftes med henblik på at lade den fortsætte i sin nuværende form eller revidere.</p> <p><i>Bilag:</i></p> <p><i>Link til forretningsorden på hjemmesiden</i></p> <p>https://egholmskolen.aula.dk/sites/egholmskolen.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Forretningsorden%20for%20skolebestyrelsen%20-%202018.pdf</p>	<p>Godkendt</p>
<p>4. Orientering 17.45-18.00</p>	<p>Gennemgang og revision af principper, så forventningerne er</p>

<p>Overlevering til den nye skolebestyrelse</p> <p>Hvad er den tidligere skolebestyrelses opmærksomhedspunkter og anbefalinger til de kommende år?</p>	<p>kendte af alle.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Inddragelse af lokalsamfundet i højere grad (foreninger m.v.) - Elevrådets repræsentanternes deltagelse skal fortsat prioriteres højt
<p>5. Beslutning 18.00-18.15</p> <p>Årshjul, mødefrekvens og tidspunkter</p> <p>Hvad skal med i årshjulet?</p> <p>Hvor tit og hvornår skal vi mødes?</p> <p>Hvordan skal møderne afholdes?</p> <p><i>Bilag</i></p> <p><i>Forslag til årshjul</i></p>	<p>Årshjulet godkendt med tilføjelse af to dialogmøder med klasseråd om året.</p> <p>Møderække ordinære møder:</p> <p>13.9., 11.10., 8.11., 6.12., 17.1., 28.2., 21.3., 18.4., 16.5., 6.6.</p> <p>Kl. 17-19.</p>
<p>6. Beslutning 18.15-18.40</p> <p>Udviklingsstrategi</p> <p>Skolebestyrelsen skal give høringsvar til forslag til Vallensbæk Kommunes Udviklingsstrategi (kommuneplanstrategien) for 2022-2025.</p> <p>Den tager udgangspunkt i de visioner og tanker, der var i udviklingsstrategien fra 2018, som gælder indtil den nye udviklingsstrategi, træder i kraft.</p> <p><i>Bilag:</i></p> <p><i>Forslag til udviklingsstrategi</i></p>	<p>Rahime udfærdiger udkast til svar. Der ønskes blandt andet et tydeligere fokus på børnenes deltagelse i fællesskaber i forhold til læring og trivsel.</p>
<p>7. Beslutning 18.40-19.00</p> <p>Princip om kommunikation/skolehjemssamarbejde</p> <p>Efter drøftelse af udkast til princip om kommunikation/skolehjemssamarbejde på mødet i juni 2022 fremlægges forslag til beslutning.</p>	<p>Beslutningen udsættes, da der ønskes yderligere dialog med klasseråd m.fl.</p> <p>Der sættes fokus på kommunikationstrappen og skolebestyrelsens håndtering af henvendelser o.lign. fra forældre.</p> <p>Der afventes også endelig udmelding om rammerne for 'meddelelsesbogen'.</p>

<p>8. Eventuelt</p>	<p>Cykelparkering og adgang for store elever skal optimeres. Ledelsen er i gang med løsninger.</p> <p>Bekymring for færdsel i rundkørsler ved skolen. Som forælder kan man henvende sig direkte, og skolebestyrelsen følger op på problemet i den kommende tid.</p> <p>Skolebestyrelsens arbejde understøttes af data på forskellige områder (elevtil- og afgang, vikardækning, resultater, fravær, personaleomsætning m.v.), så arbejdet og dialogen med forældre m.fl. er kvalificeret.</p>

Bilag årshjul

Årshjul 2022-2023 (udfyldes også løbende)

Ordinære møder	MED-UDVALGET	SKOLEBESTYRELSEN
<i>Faste punkter</i>	<p><i>Sygefravær</i></p> <p><i>Regnskab/budget</i></p> <p><i>APV</i></p> <p><i>Nyt fra arbejdsmiljøgruppen</i></p> <p><i>Retningslinjer</i></p>	<p><i>Elevrådet</i></p> <p><i>Fremmøde (elever) (kvartalsvist)</i></p> <p><i>Vikardækning (halvårligt)</i></p> <p><i>Revidering af og nye principper</i></p>
August		Årshjul



September	Høringssvar budget	Høringssvar budget Budgetopfølgning Skolens arbejde med værdigrundlaget
Oktober		Møde med/i det koordinerende forældreråd bl.a. om overgangen fra børnehave til SFO/skole Dialogmøde med klasseråd
November	Opfølgning på magtanvendelse	
December		
Januar		
Februar		Regnskab 2022 og budgetopfølgning
Marts	Planlægning af næste skoleår	Orientering om skoleårets planlægning
April		Budget – Godkendelse Dialog med klasseråd
Maj		Planlægning og drøftelse af deltagelse i forældremøder for det kommende skoleår(formål/indhold)
Juni	Mulighedskatalog (budget 2023)	Mulighedskatalog (budget 2023)
Juli		